МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 48 С.ПУШКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
f

«16» августа 2023 г № 61

Об организации работы по оказанию платных образовательных услугах

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги,
выявленного среди родителей (законных представителей)'’ воспитанников в
соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства
от 15.08.2013 № 706, Уставом МБДОУ д/с № 48 с.Пушкинского,
Постановлением администрации муниципального образования
Гулькевичский район «ОБ утверждении стоимости платных дополнительных
образовательных услуг оказываемых муниципальными образовательными
учреждениями МО Гулькевичский район» от 18.04.2023 г. № 495

ПРИКАЗЫВАЮ: у -г-ч iГп) rw ч

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные дополнительные
образовательные услуги с 01.09.2023 г.
2. Утвердить перечень платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный
год и их стоимость:

• «Юный конструктор» (стоимость: 30 минут(занятие) 1 воспитанника
42,5 руб.)

• «Юный шахматист» (стоимость: 30 минут(занятие) 1 воспитанника
42,5 руб.)

• «Группа продленного дня» (стоимость: 1 час 70,9 руб.)
2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг
старшего воспитателя Ковтун Т.Ф
3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг в срок
до 01.09.2023:
3.1. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая
положение об оказании платных образовательных услугах, образец договора
об оказании платных образовательных услуг, настоящий приказ до сведения
потенциальных потребителей путем размещения информации на
официальном сайте МБ ДОУ д/с № 48 и на информационных стендах в местах

осуществления образовательной деятельности, а также обеспечивать
актуальность размещенной информации.
3.2. Обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно
методического обеспечения образовательного процесса.
3.3. Утвердить рабочие программы платных образовательных услуг.
3.4. Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных
соглашений) с педагогическими работниками для реализации
образовательных программ.
3.5. Составить списки детей, расписания занятий, график работы
педагогических работников.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБ ДОУ д/с № 48 Саломахина И.Г.

С приказом ознакомлена: Ковтун Т.Ф.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-18T14:58:30+0500